第６０回 経営協議会議事要旨第６０回 経営協議会議事要旨第６０回 経営協議会議事要旨第６０回 経営協議会議事要旨

日 時 平成２９年１月２７日（金）１３時００分～１５時０５分

場 所 香川大学本部５階 第２会議室

出席者 学内委員：長尾委員（学長）、藤井委員（理事）、筧委員（理事）、清水委員（理

事）、 鍋委員（理事）、川池委員（理事）

学外委員：神余委員、竹﨑委員、田中委員、天雲委員、常盤委員、藤岡委員

欠席者 学内委員：なし

学外委員：天野委員

陪席者 吉田副学長、徳田副学長、横見瀬副学長、今井監事

１．審議事項１．審議事項１．審議事項１．審議事項

（１）中期目標・中期計画の変更手続きについて（１）中期目標・中期計画の変更手続きについて（１）中期目標・中期計画の変更手続きについて（１）中期目標・中期計画の変更手続きについて

清水理事から、審議資料１－１～１－２に基づき、中期目標・中期計画の変更手続き

について説明があり、審議の結果、原案を了承した。

（２）平成２９年度予算編成方針（案）及び平成２９年度予算編成基準（案）について（２）平成２９年度予算編成方針（案）及び平成２９年度予算編成基準（案）について（２）平成２９年度予算編成方針（案）及び平成２９年度予算編成基準（案）について（２）平成２９年度予算編成方針（案）及び平成２９年度予算編成基準（案）について

川池理事から、審議資料２－１～２－２に基づき、平成２９年度予算編成方針（案）

及び平成２９年度予算編成基準（案）について説明があり、審議の結果、原案を了承し

た。

このことについて、学外委員から、どのような重点施策に基づく予算編成方針とした

のかも併せて示していただければ議論しやすい等の意見があった。

２．報告事項２．報告事項２．報告事項２．報告事項

（１）大学改革の進捗状況について（１）大学改革の進捗状況について（１）大学改革の進捗状況について（１）大学改革の進捗状況について

長尾学長及び各担当理事から、報告資料１に基づき、新学部・新学科の設置、学部の

改組等の大学改革の進捗状況について説明があった。

このことについて、学外委員から、「学系」を生かし、各学部の人材育成像に基づき、

学部の垣根を越えた授業科目を提供するなどの改革をさらに進めていただきたい等の意

見があった。

（２）平成２９年度香川大学運営費交付金予定額の概要について（２）平成２９年度香川大学運営費交付金予定額の概要について（２）平成２９年度香川大学運営費交付金予定額の概要について（２）平成２９年度香川大学運営費交付金予定額の概要について

川池理事から、報告資料２に基づき、平成２９年度香川大学運営費交付金予定額の概

要について報告があった。

このことについて、学外委員から、希少糖及び危機管理に係る予算の獲得に向けて注

力していただきたい、重点項目を詳細に記載するなど資料を工夫していただきたい等の

意見があった。

３．その他３．その他３．その他３．その他

な し

以 上